premissis omnibus a nobis fideliter observandis fides cercior et certitudo fideliov habea-

10 tur, pvesentes littevas exinde conscvibi et sigillovum nostvovum appensione voluimus

communivi.

Datum Wienne, in vigiiia beate Margarete virginis, presentibus reverendo patre

domino Gotfrido Pataviensis ecclesie episcopo, domino Uhnco de Tavuers, magistro

Chunrado scviba Austrie et magistro Benzone illustris doniini Alberti ducis supradicti

15 prothonotario, anno Domini millesimo ducentesimo octogesirao tereio.

346. CONVENTTO CUM DUCE BAWARTAE
SUPER PACE CONSERVANDA.

1282. Dec. 29.

Autograplion lalmlarii secreti domus regiae Baivaricae denuo conlulimus. Sigillum

20 reyis desiderahir; sigillum ducis valde laesum pendet loro metnhranacco. — Biihmer, licg.

imp.rims. (P. 441.)

Nos Rudolfus Dei gracia Romanorum rex semper augustus et Ludewicus eadem

gracia comes palatinus Reni dux Bawaric tenore pvesencium pvofitemur et scire

volumus universos, quod nos super pace conservanda in Bawaria et Swevia conveni-

ii mus in hunc modum:

1. Quod quicumque aliquem de Swevia in Bawaria spolium committentem vel

alias delinquentem in strata vel extra stratam per unam noctem scienter tenuerit.

pro reo satisfaciet et tenebitur loco rei. Si vero negaverit tenuisse se talem, manu

tercia purgare se debet vol culpabilis iudicatur. Eodem per omnia observato, si in

30 Swevia de Bawaria vel de loco alio in similibus delinquatur.

2. Sunt autem in parte Swevie superiori ex parte regia Volkmarus do Keme-

nata advocatus Augustensis et fratres de Schellenberg, in inferiori vero parte Swevie

dictus . . Gusse et Ulricus dictus de Eychcn , in Bawaria vero super Augustam ex

parte nostra, comitis Palatini scilicet, Winhardus de Rorbach, Chunradus de Wilden-

35 rode ac vicedominus, in inferiori autem parte versus Danubium Scilicpergarius dictus

Spet de Vemmingen et ibidem vicedominus electi et denominati pro iudicibus et con-

servatoribus huius pacis , ad quos reeursus habebitur , cum eontra pacem aliquid

attemptatur.

3. Et hii, qui in Bawaria sunt superius nominati, auctoritate eis per nos comitcra

40 Palatinum tradita, corrigont omnia, que in Bawaria committuntur adiutorio nobilium,

niilifuni et civitatum et alioruni in Bawavia existencium. (Jui eciam ad mandatum

42*

332 RUDOLFl REGIS CON.STITUTIONES. 1282. 1283. Nr. 34G. 347.

nostruni, coraitis scilicet Palatini, do lioc iuranicntum prestabunt. Et si auxilium deno-

minatorum in Swevia super correctione et iuilicio nocencium eguerint et ab eis illud

requisierint, illi cuni nobiiibus, militibus et civitatibus Swevie istis auxilium ex-

bibebunt.

4. Si vero in Swevia delinquitur contra pacem, denominati superius in Swevia 5

iilud corrigent et reformabunt et nobiles , miiites et civitates Swevie super hoc per

dictos conservatores pacis seu iudices requisiti prestabunt eis ad hoc efficaciter toto

posse auxilium et iuvamen. Et nos rex Rudolfus de eo volumus per ipsos nobiles,

ministeriales , milites et civitates Swevie iuramentum prestari. Et nichilominus, si

necesse fuerit, nominati sive electi in Bawaria istis suum debent auxilium cum incolis 10

Bawarie inpertiri.

5. Et quod predicti tam in Bawaria quam in Swevia premissa fideliter exequantur

et cuncta agant, faciant et ordinent, que pro pace sunt necessaria et utilia, super

quibus ipsis plenam auctoritatem conmittimus, iidem prestiterunt publice iuramentum.

Et in istorum testimonium sigilla nostra presentibus sunt appensa. if.

Dat. Auguste, IIII. Kal. lanuarii, indicc. XI , anno Domini MCCLXXX secundo.

347. SENTENTIA DE COMITATTBUS
NON DTVEDENDIS.

1283. lan. 18.

Demio contuUmus mUographon, quod servahir in. tahnhtrio principum Fnrstcn- 20

hcrgensium. Cuius sigiUum decst. — JBdhmer, Reg. imp. VI, 1759. (P. 442.)

Rudolfus Dci gracia Romanorum rex sempcr augustus universis sacri imporii

Roniani fidelibus presentes litteras inspecturis graciam suam et onino bonum.

Presidentibus nobis iudicio apud Einheim feria sexta proxima post festum beati

Andrec apostoli nunc preteritum ^, presente vencrabili . . Argentinensi episcopo prin- sj

cipe nostro dilecto ct multis aliis comitibus, nobilibus, ministerialibus et vasallis ibidem

existentibus eciam corain nobis, per sententiam quesitum extitit et obtentum legittime

per eandem, omnium astantium applaudente consensu, quod nullus comitatus sub

Romano imperio sinc nostro consensu possit vel debeat dividi vel vendi aut distralii

pars aliqua, per quam esset eoinitatus liuiusmodi diininutus. Ad hec in eodem iuditio 30

otnnibus predictis annuentibus eciam fuit per scntenciam iudicatum
,
quod comitatum

dc Bare, vacantem nobis et iinporio ex libcra et spontanea resignatione nobilis viri

comitis llermanni de Sulze, alteri possemus concedere pro nostrc boneplacito volun-

tatis. Sanc cum idcm nermannus eundein comitatum in Bare liabuerit et iudicium

cxercuerit in eodom, nos predictas sententias approbantes sepedietuin comitatum in 35

Barc nobili viro Ilenrico comit; de Vurstenberg dilecto nostro fideli cuin omnibus suis

attincntiis plene "ct integre, sicut dictus coincs llermannus et progenitores sui ipsum

(•oinitatum tcnucrant, libenter ct libcraliter duxiinus conccdenduin. Mandantcs universis

ct siiigulis in codem comitatu residentibus, quod ipsi Ilenrico comiti de Vurstenbcrg

tamquam suo domino rovorcnter obcdiant et intendant. Si quis vcro in hoc nostro ^o

1) Cf. xciiloiliiim siiprii iir. 3.'te' codcm die jmihitiim.
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mandato rebellis extiterit, de ipso iudicabinius iuxta quod curie nostre sentencia

dictaverit iudicandum. In cuius rei testimonium presens scriptum exinde conscribi

et maiestatis nostre sigillo fecimus communiri.

Datum Heilicprunne, XV. Kalend. Febr. , ind. XI, anno Domini MCCLXXX
5 tertio, regni vero nostii anno decimo.

348. SENTENTIA DE TURE MONETAE
ANTIQUO SERYANDO.

1283. Febf. 13.

Autogmj)lion talmlarii civitatis Wormaticnsis nr. 126 deniio collaftim est. Sigillum

10 parwii lacsiim pcndct filis sericis. -r Bofmier, Reg. imp. VI, 1701. (P. 443.)

Rud(olfus) Dei graeia Romanorum rex semper augustus universis sacri imperii

Romani fidelibus presentes litteras inspecturis graciam suam et omne bonum.

Nobis pro tribunali sedentibus in Brisacho in die beato Scolastice virginis per Fnbr.

sentenciam principum, coniitum, nobilium ac aliorum imperii fidelium quesitum et

15 obtentum extitit coram nobis: quod quilibet princeps imperii ecclesiasticus vel secularis

ab ipso imperio monetam tenens in feodum ipsam monetam pocius debet cudere vel

cudi faciet secundum ius et consuetudinem
,

quibus ab antiquis temporibus de iure

hactenus est gavisus, quam iuxta voluntatem consorcium, qui vulgariter huesgenoes

appellantur. Unde nos videntes eandem sentenciam inniti iusticie, ipsam auctoritate

2(1 regia approbamus. Testes sunt venerabiles . . Argentinensis, II. Basilionsis episcopi,

honorabiles viri . . Magunt(inensis) et . . Argentinensis prepositi, nobiles viri . . dux

de Tecke, Egeno comes de Friburgo, . . comes de Yeldens, Ot. de Ossenstein, W. de

Clingen et quam plures alii. In cuius rei testimonium presens scriptum exindo

conscribi et maiestatis nostre sigillo fecimus communiri.

25 Datum in Brisacho. Idus Febr., ind. XI, anno Domini ^ICCLXXXIII, regni vero

nostri anno decimo.

349. 350. MANDATA DE REPARATTONE
PALATII REGALIS.
1283. MarL 24.— 1285. SepL 1.

349. MANBATUM PEIMUM. 1283. Marf. 24.

licpcthnus cditioncm, quam p)aravit vir cl. Bode 'Urlcundenhuch dcr Stadt Goslar' II

(= 'GcschicIifsQucllcn der Provinz Sachsen' XXX) p. 32f) nr. 305 ex duohus copiartis in